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Popayan, 12 de Febrero de 2019

EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
No.006 de 2019

Objeto: “SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, LUBRICANTES E INSUMOS NECESARIOS PARA EL
ADECUADO FUNCIONAMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR, PLANTAS ELECTRICAS Y GUADANA,
DE CONFORMIDAD CON LA NECESIDAD REQUERIDA EN LOS PUNTOS DE ATENCION POPAYAN,
CALDONO, PURACE Y TOTORO ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN
E.S.E"

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio GER 141 de fecha 06 de febrero de 2019 se designo dentro del comite evaluador a la
Contratista del Subproceso de contratacidon Sandra Abadia Coronado. Para evaluar los aspeclos juridicos
en el curso de ta solicitud formal de ofertas No. 006 de 2019.

El dia 11 de febrero de 2019 hasta las 5:00 P.M, fecha y hora programada para el cierre y fecha limite para
fa presentacion de ofertas, se presentd UNA (1) UNICA OFERTA, de la cuai se pasa a verificar los
requisitos juridicos establecidos de conformidad con lo establecido en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES:

Se relaciona a continuacidn el proponente que se presentd, conforme al acta de cierre del 11 de febrero de
2019, ia cual se encuenfra suscrita por los contratistas Martha Liliana Ceron Piamba, Sandra Patricia
Ordofiez E. y Brigith Andrea Hemandez:

No. | NOMBRE O RAZON SOCI|AL DEL CLASE DE PERSONA REPRESENTANTE LEGAL
PROPONENTE PN PJ
1 INVERSAV S.A - AUTOCENTRO X MARTHA LEONOR DEL
TERPEL AVENIDA SOCORRO BRAVO ROJAS

El Profesional Contratista de apoyo a la Evaluacién Juridica, de constancia que antes de enfrar a evaluar la
oferta presentada por EL. OFERENTE en cita, que se dio cumplimiento a; “La Resolucion No. 166 de fecha
04 de septiembre de 2014 (manual de contratacion de la E.S.E. Popayan), consagra: articulo 18.2
PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el
numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor cuantia. "Para la
celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las
cuales deberan reflejar los precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios
minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), razon por la cual para su celebracion no requiere
aprobacion de la Junta Directiva.

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3 propuestas a tres (3) oferentes
existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de Comercio. De igual forma
este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actual documento y sus eventuales
adendas; asi como, por las normas civiles y comerciales vigentes y aquellas gque las modifiquen, sustituyan
o complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas, su evaluacion y posterior adjudicacion dars fiel
cumplimiento a lo establecido en el manual de contratacion de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN ESE y en especial a los principios contempiados en el citado documento.

Calle 3% Carrera 14 PBX: §33 30 00 Popaydn ~ Caura
esepopayanadinon@gmail.com — wrrw. esepopayan. org
“Trabajamos de corazén”




FGI-01
Version 2
Emeroxs Sacfal d‘ef Esrado JURIDICA
POPAYAN ES.E. Fecha: Septiembre 2017
Sisterna Gestién de Calidad Pagina 2 de 3
Es asi como la Entidad, procedi6 a efectuar la invitacién al siguiente oferente:
Oferente Invitado Oficio Recibido- Remision de Correo
SERVICENTRO Febrero 7 de 20192 Febrero 7 de 2019
(Rad. Archivo 0138)
AUTOCENTRO TERPEL Febrero 7 de 2019 : Febrero 7 de 2019
{(Rad. Archivo 0139)
LUBRICOM-ESTACION DE Febrero 7 de 2019 Febrero 7 de 2019
SERVICIOS MOBIL "EL FAROL” (Rad. Archivo 0140Q)

Se allega certificacion de publicacion de [a invitacién en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP i.

Es asl como la E.S.E. Popayan, procedio a dar cumplimiento al manual de contratacion generando la
solicitud formal de oferta No. 006 de 2019.

3. CRITERIOS A VERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numeral (3) de la solicitud Formal de ofertas el comité evaluador de fa E.S.E
Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendra en cuenta los siguientes
factores: No podran presentar propuesta aquellos que se encuentren incursos en causales de inhabilidad o
incompatibilidad que les impidan celebrar contratos con entidades pablicas, de acuerdo con los articulo 8 ¥
9 de la ley 80 de 1993. Si lo hicieran, incurriran en una nueva inhabilidad (literal b, numeral 1, articulo 8 Ley
80 de 1993). Para seleccionar el oferente, la entidad tendréa en cuenta lo siguientes criterios de seleccion: 1-
L a verificacion de los requisitos habilitantes que no otorgan puntaje y entre ellos, los requisitos juridicos, de
experiencia y técnicos y 2- El menor valor ofertado. '

4. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

REQUISITOS AUTOCENTRO TERPEL AVENIDA
CARTA DE PRESENTACION CUMPLE
Folios 1y 2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
Folos3aB
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS N/A
CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL NiA
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES A SUS CUMPLE
EMPLEADOS Folic 23-28
ANTECEDENTE_S DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 7
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO CUMPLE
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. Folio 8
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO CUMPLE
POR LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA. Folio @
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folic 10
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION
CUMPLE
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Folio 11

Si se trata de persona del sexc masculino menos de 50 afios, N/A
debe allegar copia de la Libreta Militar
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS RNMC Folio 12
SOSTENIBILIDAD DE PRECIQS: CUMPLE

' ' Folio 13
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: CUMPLE

HABILITACION CUMPLE

De la verificacion de los requisitos juridicos indica que la oferta presentada por SERVAGRO LTDA, se ajusta
a los criterios juridicos y de experiencia exigidos por la Entidad, dado lo anterior el proponente se declara
HABIL para ia solicitud Formal de Ofertas No. 006/2019.

i 2,
SANBDRA ABADIA CORONADO
Abogada Contratista- Subproceso Contratacion
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